DECRETO LEGISLATIVO N.º 007/2008

DATA: 04 DE JULHO DE 2008

SÚMULA: CONCEDE COMENDA CLAUDINO FRANCIO AO SENHOR ROBERTO COLLARES.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º - Fica concedida a COMENDA CLAUDINO FRANCIO ao Sr. ROBERTO COLLARES – Diretor da Central Nacional de Pesquisa da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -  EMBRAPA de Bagé-RS.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 04 de julho de 2008.

Gerson Luiz Francio

Presidente